
1 
 
 

 

Protokół Nr XIX/2016 

obrad Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Winnica  

w dniu 29 grudnia 2016 roku  

 

Posiedzenie odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Winnicy i trwało od godziny 

14.10 do godziny 16.35. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik Nr 2, a zaproszonych gości załącznik Nr 3. 
 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Pan Mariusz Kowalewski - Wójt Gminy Winnica. 

2. Pan Waldemar Błoński - Skarbnik Gminy. 

3. Pani Jadwiga Pydynowska - Sekretarz Gminy. 

4. Pani Małgorzata Łubińska - Prawnik z Kancelarii Radcy Prawnego.  
 
Spośród gości zaproszonych obecni byli:  

1. Pan Wiktor Nałęcz – Radny Rady Powiatu.  

2. Pan Andrzej Zaręba - Dyrektor ZPO w Winnicy. 

3. Pani Wioletta Zawadzka – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

4. Pan Marcin Piotrowski - Prezes Zakładu Budżetowego  

5. Pan Kamil Rosłoński – pracownik Terenowego Zespołu Doradczego w Pułtusku 
 
Ad. 1 

Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
Przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Guzel otworzył obrady XIX zwyczajnej Sesji 

Rady Gminy Winnica. Przywitał radnych, gości zaproszonych, sołtysów, przedstawicieli 

Urzędu Gminy i radcę prawnego. W sesji uczestniczyło 13 radnych wobec powyższego 

obrady były prawomocne.  
 
Ad. 2. 

Ustalenie porządku obrad. 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał proponowany porządek obrad: 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy. 

4. Interpelacje, wnioski i zapytania. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Winnica. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Winnica na 2016 

rok. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Winnica na 

lata 2017-2027:  

 a) odczytanie uchwały Nr Ci.367.2016 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Warszawie z dnia 9 grudnia 2016 r. w sprawie wydania opinii o 

przedłożonym przez Wójta Gminy Winnica projekcie uchwały o wieloletniej     

prognozie finansowej, 

 b) przedstawienie autopoprawki Wójta do projektu WPF, 



2 
 
 

 

 c) dyskusja nad projektem uchwały, 

 d) głosowanie wniesionej propozycji autopoprawki Wójta, 

 e) głosowanie projektu uchwały w sprawie WPF na lata 2017-2027. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie Uchwały Budżetowej Gminy Winnica na rok 2017: 

a) przedstawienie projektu uchwały budżetowej,  

b) odczytanie uchwały Nr Ci.368.2016 Składu Orzekającego Regionalnej Izby         

Obrachunkowej w Warszawie z dnia 9 grudnia 2016 r. w sprawie wydania opinii  

o przedłożonym przez Wójta Gminy Winnica projekcie uchwały budżetowej na 2017 

rok oraz o możliwości sfinansowania deficytu, 

c) przedstawienie autopoprawki Wójta Gminy do projektu Uchwały Budżetowej 

Gminy Winnica na rok 2017, 

d) przedstawienie opinii poszczególnych komisji Rady Gminy, 

e) dyskusja nad projektem uchwały budżetowej, 

f) głosowanie wniesionej propozycji autopoprawki Wójta, 

g) głosowanie projektu uchwały budżetowej.  

9. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XIV/103/2016 Rady Gminy Winnica z 

dnia 24 maja 2016 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej.    

10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5 w prowadzonym przez Gminę Winnica 

Zespole Placówek Oświatowych w Winnicy oraz oddziałach przedszkolnych w Szkole 

Podstawowej w Błędostowie. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z obiektów użyteczności 

publicznej – obiektów sportowych przy Zespole Placówek Oświatowych w Winnicy. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy 

Winnica na 2017 rok. 

13. Odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania. 

14. Wolne wnioski. 

15. Przyjęcie protokołu z obrad XVIII Zwyczajnej Sesji Rady Gminy. 

16. Zamknięcie Sesji. 

Uwag do porządku nie zgłoszono. W głosowaniu uczestniczyło 13 radnych.  Porządek obrad 

został przyjęty jednogłośnie.  
 
Ad. 3. 

Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy. 
W tym punkcie o zabranie głosu został poproszony Wójt, który przedstawił informację o 

zrealizowanych działaniach w okresie od ostatniej sesji. 

Gospodarowanie odpadami komunalnymi: 
1. Wystawiono 104 upomnienia dotyczące wezwania do zapłaty zaległości z tytułu opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi za IV kwartał b.r. 

2. Na bieżąco dokonywano aktualizacji tytułów wykonawczych w związku z częściową spłatą 

zaległości przez dłużników. 

3. Na bieżąco wykonywany jest przypis i odpis opłaty śmieciowej na podstawie składanych 

deklaracji zmieniających. 

4. Na bieżąco księgowane są wpłaty opłaty śmieciowej wpłacane bezpośrednio w kasie 

Urzędu Gminy jak również wpłacane przelewem na konto Urzędu Gminy. 

 

 

 

 



3 
 
 

 

W zakresie spraw oświatowych: 
Gmina Winnica złożyła wniosek w ramach projektu „Edukacja dla rozwoju regionu” – oś 

priorytetowa RPO WM 2014-2020, Działanie 10.1. Kształcenie i rozwój dzieci i młodzieży, 

Poddziałanie 10.1.1. Edukacja ogólna (w tym w szkołach zawodowych). Tytuł projektu: 

Solidne podstawy – pewna przyszłość. 

Wartość projektu ogółem to 997 366,25 zł.  

Przewidywany okres jego realizacji to 24 miesiące. W ramach w/w projektu będą realizowane 

interdyscyplinarne projekty edukacyjne, dodatkowe zajęcia dydaktyczno – wyrównawcze, 

zajęcia matematyczne  i przyrodnicze. Przewidywany jest również zakup wyposażenia do sal 

lekcyjnych, materiałów dydaktycznych. 

Wniosek pomyślnie przeszedł ocenę formalną i został skierowany do oceny merytorycznej 

dokonywanej przez Komisję Oceny Projektów w Mazowieckiej Jednostce Wdrażania 

Programów Unijnych. 

Podatki i opłaty, kasa: 
Wydano:

 zaświadczeń o posiadaniu gospodarstwa – o hektarach przeliczeniowych; 

 4 zaświadczenia o niezaleganiu w podatkach; 

 3 zaświadczenia o pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie; 

 17 decyzji w sprawie zmiany wymiaru łącznego zobowiązania pieniężnego, podatku 

leśnego, rolnego, od nieruchomości osób fizycznych; 

Wystawiono 131  upomnień z tytułu zaległości IV raty/2016  w łącznym zobowiązaniu 

pieniężnym. 

Wystawiono 5 tytułów wykonawczych z tytułu zaległości w podatku transportowym od osób 

fizycznych. 

Przyjęto: 

 5 deklaracji na podatek od nieruchomości od osób prawnych. 

Działalność gospodarcza:

dokonano zmian wpisu w CEIDG  1 przedsiębiorcy,

dokonano wykreślenia działalności gospodarczej 1 przedsiębiorcy  w CEIDG. 

W okresie od ostatniej sesji w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Winnicy 

wydano następujące decyzje administracyjne: 

- zasiłki okresowe – 16 decyzji, 

- zasiłki celowe i specjalne zasiłki celowe– 15 decyzji 

- świadczenie pieniężne na żywność z programu „pomoc państwa w zakresie dożywiania” -  2 

decyzje, 

- świadczenia rodzinne – 122 decyzje, 

- fundusz alimentacyjny – 2 decyzje, 

- świadczenie wychowawcze (500+) - 2 decyzje przyznające, 

    - 2 decyzje uchylające, 

    - 1 decyzja zmieniająca , 

- dodatek energetyczny – 2 decyzje, 

- dodatek mieszkaniowy – 2 decyzje.  
 

Referat Inwestycji, Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska: 
Inwestycje, które zostały wykonane w bieżącym roku, w szerszym zakresie będą 

opublikowane w biuletynie w 2017 roku. Wójt wymienił najważniejsze inwestycje: 

- budowa stacji wodociągowej - przepompowni strefowej w miejscowości Gnaty-Szczerbaki,  



4 
 
 

 

- w tym roku został rozpoczęty i zakończony drugi etap rozbudowy Samorządowego  

Przedszkola w Winnicy, 

- wybudowano plac przy Samorządowym Przedszkolu w Winnicy, 

- oczyszczono staw wiejski w Glinicach Wielkich, 

- modernizacja instalacji centralnego ogrzewania w budynku Urzędu Gminy Winnica, 

- utwardzenie terenu kostką brukową wokół remizy OSP w Starym Bulkowie, 

- budowa chodnika w miejscowości Łachoń, 

- wykonany został remont świetlicy wiejskiej w Smogorzewie Włościańskim, 

- wykonany został remont świetlicy wiejskiej w Błędostowie, 

- wybudowane zostały oświetlenia, nowe linie energetycznej na ul Cichej w Winnicy i w  

miejscowości Zbroszki, 

- Gmina podpisała umowę  na termomodernizację Urzędu Gminy i Zespołu Placówek     

Oświatowych w Winnicy, 

- Gmina dofinansowała zakup samochodu lekkiego dla OSP w Winnicy, 

- przebudowana została droga przy współfinansowaniu gminy, na odcinku Pokrzywnica – 

Golądkowo, podobnie została dofinansowana droga Budy Zbroszki – Stare Bulkowo, 

 - przebudowa drogi gminnej w Golądkowie oraz drogi w Skarżycach,  

- w miejscowości Smogorzewo Pańskie dokonano naprawy drogi gminnej, ułożono tam   

ponad 20 ton masy bitumicznej, 

- na drodze Poniaty-Cibory wykonano poczwórne utrwalenie na części drogi nr 36/2, na 

odcinku 110 mb o szerokości 4,0 mb. 

- w Skoroszach dokonano utwardzenia istniejącej nawierzchni emulsją asfaltową, 

- została wyremontowana droga w miejscowości Tąsewy – Skórznice, 

- wyremontowano drogę od Bulkowa w stronę Pułtuska do granicy, została położona 

nakładka na istniejący już asfalt. 

Wójt powiedział, że jest jeszcze wiele drobnych inwestycji, które były z wykonywane 

funduszu sołeckiego. Wszystkie będą ujęte w biuletynie wydanym po Nowym Roku. 

Podziękował mieszkańcom 32 sołectw, które przekazały środki na zakup sprzętu 

wykaszającego. Stwierdził, że mamy dużo do zrobienia odnośnie wizerunku naszej gminy. 

Oczyszczenie poboczy i wycięcie zakrzewień jest niezbędne nie tylko dla wizerunku, ale i 

bezpieczeństwa użytkowników dróg. Wójt poprosił, żeby przy okazji plac polowych na 

gruntach, które graniczą z drogami gminnymi, rolnicy usunęli kamienie znajdujące się w 

pasie drogowym, ze względu na to, iż ogranicza to pracę kosiarki. Wójt życzył wszystkiego 

dobrego z okazji zbliżającego się Nowego Roku.  
 

Ad. 4. 

Interpelacje, wnioski i zapytania. 
Przewodniczący zapytał czy są jakieś interpelacje, wnioski czy zapytania. 

Radny Gminy Pan Kazimierz Lusa powiedział, że na stronie Starostwa Powiatowego w 

Pułtusku ukazała się informacja o systemie wczesnego ostrzegania i alarmowania. Jest to 

projekt trzech gmin i zapytał, czy nasza gmina nie chciała, nie była brana pod uwagę czy nie 

było takich wskazań odnośnie przystąpienia do projektu. Poza tym co z naszym systemem, 

który kilka lat temu działał. Wójt  odpowiedział, że sms-owy system działa, tylko nie zawsze 

dostajemy informacje z centrum zarządzania kryzysowego, albo dostajemy o różnej porze, np. 

godz. 21.00. Jeśli jest to poza godzinami pracy urzędu,  nie ma możliwości zamieścić takiej 

wiadomości. Informacje tego typu na terenie gminy spływają do ok. 100 mieszkańców. Jeśli 

ktoś chciałby taki sms otrzymywać, trzeba się zalogować na stronie gminy, podać swój nr 

telefonu i taki sms będzie otrzymywał. Odnośnie projektu trzech gmin w sprawie systemu 

wczesnego ostrzegania i alarmowania, było brane pod uwagę przystąpienie do projektu, ale 



5 
 
 

 

zostały tylko gminy, które są przy Narwi ze względu na stan zagrożenia powodziowego. 

Radny Gminy Pan Robert Wróblewski powiedział, że na ostatniej sesji zgłaszał, sprawę 

brakującej tabliczki na ul. Baśniowej, Pani Sekretarz mówiła że będą. Wójt  wyjaśnił, że 

wykonawca w tym momencie nie ma niebieskiego barwnika, który jest potrzebny Całe 

zamówienie jest złożone tylko trzeba poczekać. Pan Wróblewski zwrócił się  z pytaniem do 

Wójta tzn. odnośnie przebudowy drogi Winnica – Pokrzywnica: jaka będzie szerokość tej 

drogi, do którego punktu będzie zrobiona i czy będzie chodnik, bo można ewentualnie jeszcze 

zgłosić uwagi. Wójt odpowiedział, że będzie zrobiona do skrzyżowania z drogą do 

Domosławia. Będzie też zaprojektowany chodnik do osiedla, które dalej się znajduje. 

Szerokość jezdni będzie wynosiła 5 metrów. Na pytanie Pana Lusy, jaka jest geodezyjna 

szerokość drogi- pasa drogowego. Wójt odpowiedział, że 12-14 metrów. Sołtys Starego 

Bulkowo Pan Grzegorz Kamiński zadał pytanie, czy Gmina mogłaby oddać rolnikom grunt za 

przysłowiową złotówkę, który przejęła po kolejce. Przewodniczący odpowiedział, że ten 

temat zostawimy do rozpatrzenia w wolnych wnioskach. Pan Lusa zwrócił się do Wójta, czy 

drogi Winniczka – Bulkowo, Golądkowo – Pokrzywnica i w Golądkowie, czy zostały 

zakończone. Wójt wyjaśnił, że zostały zakończone, ale nie był pewien czy  droga  Golądkowo 

– Pokrzywnica też. Pan Lusa dalej zapytał o drogę relacji Bulkowo – Winniczka: czy drzewa 

które są przy jezdni, znajdują się w pasie drogowym i czy można je wyciąć. Wójt 

odpowiedział, że to nie jest pas drogowy i nie ma tam zagrożenia. Poza tym z wycięciem 

może być problem bo to są dęby. Następnie Przewodniczący Rady przekazał głos 

pracownikowi z Terenowego Zespołu Doradczego w Pułtusku. Pan Kamil Rosłoński 

poinformował, że  na terenie gminy zostały powiększone tereny OSN. Weszło 8 nowych 

obrębów. Na stronie gminy zamieszczona jest informacja w tej sprawie. Prosił o  

sprawdzenie, czy gospodarstwa nie są położne w tych obrębach. Wystarczy 1 działka i 

gospodarstwo podlega wymogom OSN. Poinformował też o 2 szkoleniach w styczniu: 4 

stycznia – z rachunkowości w gospodarstwach rolnych i 11 stycznia - z prowadzenia 

produkcji rolnej na obszarach szczególnie narażonych (OSN), o godz. 10.00. w sali 

konferencyjnej Urzędu Gminy w Winnicy. Poza tym przypomniał, że do końca roku rolnicy 

muszą zrobić inwentaryzację zwierząt i dostarczyć odpowiedni druk do ARiMR. Pan Guzel 

podziękował za informację. Następnie zabrał głos Pan Wróblewski odnośnie przebudowy 

drogi wojewódzkiej: czy jest możliwość spotkania się z mieszkańcami, zgłaszałem do sołtysa, 

ale czy Wójt mógłby zorganizować jedno duże spotkanie, zamiast pojedynczo przychodzić w 

celu zgłoszenia uwag i propozycji. Wójt stwierdził, że będzie spotkanie, ale na razie jeszcze 

jest wstępna faza projektu, nie zakończona. Jak już będzie szkic ramowy, duża mapa, wtedy 

będzie spotkanie i możliwość zgłaszania uwag. Przewodniczący przeszedł do kolejnego 

punktu.  
 

Ad. 5. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Winnica.  
Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały. Wyjaśnił, że było to przedmiotem 

obrad wspólnych komisji rady gminy i te tematy były przedyskutowane.  Projekt uchwały 

został poddany pod głosowanie. W głosowaniu brało udział 13 radnych. Uchwała została 

podjęta jednogłośnie. Uchwała Nr XIX/138/2016 stanowi załącznik Nr 4. 
 

Ad. 6. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Winnica na 2016 rok.  
Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Pytań 

nie zgłoszono. Uchwała również została podjęta jednogłośnie (13 głosów „za”). Uchwała Nr 

XIX/139/2016 stanowi załącznik Nr 5. 
 



6 
 
 

 

Ad. 7. 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Winnica 

na lata 2017-2027: 

a) odczytanie uchwały Nr Ci.367.2016 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Warszawie z dnia 09 grudnia 2016 r. w sprawie wydania opinii o 

przedłożonym przez Wójta Gminy Winnica projekcie uchwały o wieloletniej prognozie 

finansowej 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał powyższą uchwałę, która zawiera pozytywną opinię o 

przedłożonym przez Wójta Gminy Winnica projekcie uchwały o wieloletniej prognozie 

finansowej. Uchwała stanowi załącznik Nr 6. 

b) przedstawienie autopoprawki Wójta do projektu WPF 
Pan Guzel odczytał powyższą autopoprawkę. Stwierdził, że radni otrzymali powyższą 

autopoprawkę, która wprowadza zmiany do przedstawionego projektu uchwały w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Winnica. W/w autopoprawka stanowi 

załącznik Nr 7. 

c) dyskusja nad projektem uchwały  
Przewodniczący zapytał czy są pytania lub uwagi do autopoprawki. Radny Gminy Pan 

Kazimierz Lusa zapytał, jaki będzie przewidywany dług na koniec 2017 roku. Skarbnik 

powiedział, że na koniec 2017 wyniesie 4.603.569,00 zł. Na pytanie Pana Lusy, czy dług 

będzie stanowił ok. 40% budżetu gminy, Pan Waldemar Błoński odpowiedział, że dług będzie 

wynosił około dwudziestu kilku procent, a dochody w 2017 zakłada się, że wyniosą 

20.028.725,00 zł. Pan Lusa stwierdził, że w ustawie budżetowej jest zapisane 17.953.000,00 

zł dochodu plus po autopoprawce, która zwiększy dochody o 2.075.029,00 zł, czyli z 

dofinansowaniem na termomodernizację wyjdzie 20 mln zł. Skarbnik potwierdził. Więcej 

pytań nie zgłoszono. 

d) głosowanie wniesionej propozycji autopoprawki Wójta 
Za przyjęciem autopoprawki Wójta do projektu uchwały opowiedziało się jednogłośnie 13 

radnych. 

e) głosowanie projektu uchwały w sprawie WPF na lata 2017-2027 
Pan Guzel odczytał projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Winnica i poddał go pod głosowanie.  

Wynik głosowania: „za” opowiedziało się 13 radnych, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0. 

Uchwała Nr XIX/140/2016 stanowi załącznik Nr 8. 
 

Ad. 8. 

Podjęcie uchwały w sprawie Uchwały Budżetowej Gminy Winnica na rok 2017: 

a) przedstawienie projektu uchwały budżetowej 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały budżetowej Gminy Winnica. 

b) odczytanie uchwały Nr Ci.368.2016 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Warszawie z dnia 09 grudnia 2016 r. w sprawie wydania opinii  

o przedłożonym przez Wójta Gminy Winnica projekcie uchwały budżetowej na 2017 rok 

oraz o możliwości sfinansowania deficytu 
Pan Guzel poprosił o odczytanie w/w uchwały Panią Dorotę Ciosek - Przewodniczącą 

Komisji Rewizyjnej. Uchwała Regionalnej Izby Obrachunkowej zawiera pozytywną opinię o 

przedłożonym przez Wójta Gminy Winnica projekcie uchwały budżetowej na 2017 rok. 

W/w uchwała stanowi załącznik Nr 9. 



7 
 
 

 

c) przedstawienie autopoprawki Wójta Gminy do projektu Uchwały Budżetowej 

Gminy Winnica na rok 2017 
Przewodniczący odczytał autopoprawkę Wójta Gminy do przedłożonego w dniu 14 listopada 

2016 r. projektu uchwały budżetowej Gminy Winnica na rok 2017. Pan Lusa zwrócił się do 

Skarbnika z pytaniem, czy wyszczególnione w wydatkach 40.000,00 zł na modernizację 

kotłowni i odwodnienie budynku, jest przeznaczone na przedszkole. Pan Waldemar Błoński 

odpowiedział twierdząco. Radny Lusa stwierdził,  że w przyszłym roku będzie robiona droga 

Winnica – Pokrzywnica, ale w autopoprawkach i budżecie nie widać pieniędzy z 

przeznaczeniem na tę drogę, a na pewno powiat będzie się zwracał o dofinansowanie. Zapytał 

czy wiadomo jaka to będzie kwota. Skarbnik odpowiedział, że powiat jeszcze się nie zwrócił 

o pieniądze na ten cel. Radny Powiatu Pan Wiktor Nałęcz wyjaśnił, że wczoraj został  

uchwalony budżet powiatu. Droga relacji Winnica – Pokrzywnica będzie kosztowała 400 tys. 

zł, w tym z FOGR-u 200 tys, 100 tyś. daje powiat i 100 tys. przypada na gminę. Pan Lusa 

powiedział, że po połowie z powiatem to nie powinno być. Pan Nałęcz potwierdził, że tak 

było zapisane w budżecie powiatu. Pan Guzel stwierdził, że jednostronnie zadziałał powiat, 

bo w tym roku za łatwo poszło, a gmina nie musi być taka hojna. W tym roku była wyjątkowa 

potrzeba. Na pytanie Pana Nałęcza czy Wójt rozmawiał z zarządem powiatu w tej sprawie. 

Wójt wyjaśnił, że widział projekt i rozmawiał o takich właśnie planach powiatu. Pan Lusa 

poparł Przewodniczącego RG, że 100 tys. Gmina i 100 tys. Powiat to jest trochę przykre 

finansowanie. Wójt powiedział, że jeszcze nic nie jest podpisane, więc będziemy negocjować. 

Pan Lusa zapytał a czy Skarbnik znajdzie środki w budżecie na ten cel. W odpowiedzi 

Skarbnik wyjaśnił, że jeśli chodzi o budżet to będzie na pewno nadwyżka za 2016 rok i to  

znaczna, co najmniej 1 mln zł . Tak samo jeśli chodzi o kredyt. Jest planowany na wskazanym 

poziomie, ale po rozliczeniu budżetu na pewno będzie mniejszy. Radny Lusa ponownie 

zapytał, bo w załączniku po autopoprawce są takie inwestycje,  jak budowa drogi w Białym 

Błocie i czy to wszystko z naszych środków. Wójt odpowiedział, że z dofinansowaniem też 

będą inwestycje. Skarbnik dodał, że w tej chwili nie mamy podstawy aby wprowadzić środki 

do budżetu. Planowane jest 50% kosztów tej drogi, a liczymy na 75% dofinansowania. 75 tys. 

zł to jest 50% kosztów wykonania. Pan Lusa poprosił o wyjaśnienie kwoty 15 tys. zł, czyli 

drugiego etapu. Wójt odpowiedział, że chodzi o doprojektowanie części drogi i zrobienie 

wyjazdu przy przepompowni w Błędostowie. Pan Lusa dalej prosił o wyjaśnienie, czy 

budowa drogi będzie robiona na odcinku koło Pana Kurpiewskiego. Wójt potwierdził, że 

odcinek do figurki  i dalej  w stronę Błędostowa. Na pytanie Pana Lusy czy Pan Kurpiewski 

zgodził się na wycięcie drzew przy drodze, Wójt odpowiedział, że droga będzie  robiona  w 

istniejącym pasie drogowym. Drzewa nie będą wycinane. Radny Gminy Pan Robert 

Wróblewski wystąpił z propozycją, że jeśli będą takie duże oszczędności to przy okazji 

przebudowy drogi Winnica – Pokrzywnica poprosił o utwardzenie ulicy Baśniowej, która już 

ma z 18 lat i ludzie jeżdżą po dołach. Tylko 200 m, 30 tys. poczwórnym utwardzeniem. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że w tym momencie oszczędności są wirtualne. Jeśli na 

pewno będą, zwołana zostanie sesja i będą powadzone dyskusje. Pan Wróblewski powiedział, 

że w tym roku były oszczędności i zostały zrobione dwa odcinki dróg w Goladkowie, więc 

zgłosił wniosek, że jak będą oszczędności to prosi o utwardzenie ulicy Baśniowej. Pan Guzel 

stwierdził, że wszystkie wnioski będziemy rozpatrywać po zrobieniu objazdu dróg. 

Autopoprawka stanowi  załącznik Nr 10. 

d) przedstawienie opinii poszczególnych komisji Rady Gminy 

W tym punkcie przedstawiono opinie poszczególnych stałych Komisji Rady Gminy.  



8 
 
 

 

Jako pierwsza głos zabrała Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej. Pani Dorota Ciosek 

powiedziała, że w dniu 15 grudnia br. odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Rewizyjnej, 

Gospodarczej i Socjalnej Rady Gminy Winnica. Głównym tematem obrad było 

zaopiniowanie projektu budżetu Gminy Winnica na 2017 rok. Członkowie w/w Komisji 

zapoznali się z: projektem uchwały budżetowej, projektem uchwały w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Winnica i uchwałami Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Warszawie w sprawie wydania opinii o przedłożonych przez Wójta Gminy projektach w/w 

uchwał. Członkowie poszczególnych Komisji jednogłośnie i pozytywnie zaopiniowali 

przedstawione projekty uchwał.  

Następnie głos zabrał Przewodniczący Komisji Finansowej Pan Paweł Pieńkosz. 

Poinformował zebranych, iż na posiedzeniu Komisji Finansowej wraz z Przewodniczącymi 

pozostałych Komisji Rady Gminy w dniu 15 grudnia br. projekt budżetu gminy na 2017 rok 

został również pozytywnie zaopiniowany. 
 

e) dyskusja nad projektem uchwały budżetowej 
Pan Kazimierz Lusa  zwrócił się z pytaniem, tzn. w punkcie drugim - poprawa gospodarki 

ściekowej  oraz przygotowanie przydomowych oczyszczalni na terenie gminy Winnica,  czy 

to jest z naszych środków czy z wkładem mieszkańców też oraz ile z tego dokłada Gmina. 

Skarbnik odpowiedział, że to jest wkład własny zaplanowany, wpłat dokonywali mieszkańcy 

po 1800 zł na jedną przydomową oczyszczalnię. Pan Lusa zapytał ile z tego dokłada gmina. 

Skarbnik powiedział, że ta kwota pomniejszona o 180 tys. jako wkład mieszkańców plus 

dofinansowanie. Pan Wróblewski dodał pytanie,  co będzie zrobione za 300 tys., jeśli chodzi 

o modernizację sieci kanalizacyjnej w miejscowości Winnica, Winniczka i Zbroszki. Bo na 

komisji pytał, to Wójt powiedział, że nie będzie robionej kanalizacji w kierunku ulicy 

Słonecznej i Rębkowa, ale jest zaplanowane 300 tys,. to czy będą remonty w Winniczce. Wójt 

wyjaśnił, że były plany, żeby zrobić w kierunku ulicy Słonecznej, ale koszt tej kanalizacji to 

ponad 2 mln zł. Niestety Gmina nie jest na to gotowa, żeby wydać 2 mln zł i 9 budynków 

podłączyć. Potem zyski do Gminy nie będą wpływały, tylko do firmy Gea-Nowa. Na pytanie 

Pana Roberta Wróblewskiego, czy Gmina nie będzie występowała z wnioskami o wykonanie 

tej kanalizacji, Wójt  potwierdził, że nie. 

f) głosowanie wniesionej propozycji autopoprawki Wójta 
Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia wniesionej 

autopoprawki Wójta Gminy. W głosowaniu brało udział 13 radnych. Autopoprawka została 

przyjęta jednogłośnie. 

Pan Robert Wróblewski powiedział, że wchodził na stronę internetową Zielonych Mostów 

Narwi i tam są kwoty przyznane na dofinansowanie bazy rekreacyjnej i siłowni plenerowej. 

Zapytał, czy była zmiana nazw – bo wnioskowa kwota: Baza turystyczno-rekreacyjna w 

Winnicy – 90.129,00 zł,  a planowane jest na budowę placu zabaw w Winnicy i plenerowej 

siłowni w Winnicy, a w Skórznicach otrzymali - 68.381,00 zł na budowę placu zabaw i 

siłowni plenerowej. Wójt odpowiedział, że zarówno w Winnicy, jak i w Skórznicach będą te 

urządzenia. Pan Wróblewski zapytał, czy mamy dofinansowanie 50% na 50%. Bo np. na teatr 

Wikt, kwota wnioskowana była 54 tys. a gmina Winnica przeznaczyła 30 tys., czy 

dofinansowanie było 50% na 50 %. Wójt wyjaśnił, że finansowanie jest blisko w tych 

graniach. Radny Wróblewski stwierdził, że nie zgadzają mu się środki na ten cel zapisane w 

budżecie, ze środkami które zostały przyznane Gminie. Skarbnik wyjaśnił, że projekt budżetu 

był robiony wcześniej niż składane wnioski i  kosztorysy. Wartości te były przyjęte jako 

szacunkowe, także przed podpisaniem umowy będzie korekta do budżetu. To nie są wartości, 

które były we wniosku, to są wartości szacunkowe, przed złożeniem wniosku. Pan 

Wróblewski zapytał, czy  90 tys. z Zielonych Mostów Narwi wystarczy na zrobienie placu 



9 
 
 

 

zabaw i siłowni plenerowej w Winnicy. Skarbnik odpowiedział, jeśli nie to będzie drobna 

korekta do budżetu. Pan Wróblewski na koniec dyskusji dodał pytanie, czy w Błędostowie 

mają plac zabaw i nie było tam takiej potrzeby. Wójt odpowiedział twierdząco.  
 

g) głosowanie projektu uchwały budżetowej.  
Przewodniczący odczytał projekt uchwały Budżetowej Gminy Winnica na rok 2017 w 

sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Winnica. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący zarządził  przegłosowanie uchwały budżetowej. 

Wynik głosowania: „za” opowiedziało się 13 radnych, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0. 

Uchwała Nr XIX/141/2016 stanowi załącznik Nr 11. 
 

Ad. 9. 

Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XIV/103/2016 Rady Gminy Winnica z dnia 24 

maja 2016 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Pytań 

nie zgłoszono. W głosowaniu brało udział 13 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr XIX/142/2016 stanowi załącznik Nr 12. 
 

Ad. 10. 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5 w prowadzonym przez Gminę Winnica Zespole 

Placówek Oświatowych w Winnicy oraz oddziałach przedszkolnych w Szkole Podstawowej 

w Błędostowie. 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały. W odpowiedzi na pytanie Pana Lusy 

ile miesięcznie wypada na 1 dziecko, jeśli przebywa na dodatkowo płatnych godzinach, czy 

średnio 60 zł, Wójt odpowiedział twierdząco. Pan Wróblewski natomiast zadał pytanie, ile 

wynosi subwencja na rok na dziecko 6-letnie  Wójt wyjaśnił, że subwencja naliczana jest w 

różny sposób. Inaczej jest naliczana jeśli dziecko jest w budynku szkoły, niż jeśli w budynku 

przedszkola. Pan Wróblewski zapytał czy wiadomo jaka kwota jest w naszym przedszkolu  

Skarbnik odpowiedział, że nie wiadomo jeszcze, nie było naliczonej kwoty.  W związku z 

brakiem kolejnych pytań Przewodniczący zarządził przegłosowanie uchwały budżetowej. 

Wynik głosowania: „za” opowiedziało się 13 radnych, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0. 

Uchwała Nr XIX/143/2016 stanowi załącznik Nr 13. 
 

Ad. 11. 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z obiektów użyteczności 

publicznej – obiektów sportowych przy Zespole Placówek Oświatowych w Winnicy. 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały. Pan Wróblewski powiedział, że we 

wrześniu 2015 roku prowadzone były rozmowy na temat cennika i prosili, żeby z opłat 

wyłączyć siłownię, ponieważ nie może być wliczona w ten cennik bo jest wynajmowana 

poprzez umowę z klubem sportowym. Ten zapis miał być wtedy wykreślony. Pan Guzel 

wyjaśnił, że ten zapis nie przeszkadza. Gdyby tak się stało, że umowa zostałaby rozwiązana, 

to jest możliwość pobrania opłat, bez podejmowania kolejnej uchwały. To jest tylko ustalona 

stawka. Pan Paweł Kowalczyk powiedział, że klub sportowy teraz wynajmuje i Rada Gminy 

nie sprawuje opieki. Przewodniczący RG stwierdził, że uchwała nic nie wnosi, ani nie 

koliduje. Siłowni nie wynajmie się jak jest zajęta.  Pan Robert Wróblewski powiedział, że w 

momencie kiedy dyrektor szkoły nie podpisałby umowy z klubem sportowym to siłowni w 

ogóle by nie było. Nawiązała się dyskusja między: Przewodniczącym Rady , Radnym Panem 

Wróblewskim i Panem Pawłem Kowalczykiem. Paweł Kowalczyk stwierdził, że wygląda na 

to, że Rada Gminy ustala stawki na to, na co nie ma wpływu. Pan Guzel potwierdził, że tak 



10 
 
 

 

wynika z zadań, taki ma obowiązek. Pan Kowalczyk powiedział, że w tamtym roku stawki 

były ustalane przez klub i wszyscy się na to zgodzili. Było to przegłosowane przez Radę 

Gminy. Zapis o opłatach był błędnie opublikowany na stronie Gminy i w tym roku ktoś 

przekopiował uchwałę w złej wersji. Nie w tej która była przegłosowana rok temu. Wójt 

wyjaśnił, że uchwała podejmowana jest z racji tego, że dziś klub sportowy zajmuje się tym, 

natomiast gdyby doszło do sytuacji, że z jakichś przyczyn klub sportowy nie zajmuje się 

siłownia, wówczas mamy możliwość wynajęcia siłowni za opłatą. Gdyby zapisu o opłatach za 

siłownię nie było, trzeba byłoby zwoływać sesję, co wiąże się z kolejnymi kosztami. Ten 

zapis jest słuszny. Na pytanie Pana  Kowalczyka, dlaczego we wrześniu 2015 r. podjęto 

uchwałę ze złym zapisem, Pan Guzel odpowiedział, że to się zdarza. Nie przyniosło to jednak 

ujemnych skutków i udało się, że nie trzeba było w trakcie dopisywać. Przewodniczący 

poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu brało udział 13 radnych. Uchwała 

została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr XIX/144/2016 stanowi załącznik Nr 14. 
 

Ad. 12. 

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy 

Winnica na 2017 rok. 
Poszczególne Komisje Rady Gminy Winnica złożyły propozycje swoich planów, które 

stanowią załączniki do niniejszej uchwały. W związku z tym Przewodniczący Rady Gminy 

odczytał projekt uchwały. Pan Kazimierz Lusa stwierdził, że do planu każdej komisji 

dodałbym 1 punkt tj. wizyta na drogach w II i III kwartale, bo na razie w ciągu dwóch lat 

radni byli tylko 2 razy. Pan Guzel wyjaśnił, że jeśli jest potrzeba, w związku z inwestycją 

planowaną przez Wójta lub na umotywowaną prośbę radnych, robione są wyjazdowe 

spotkania na drogach, tak jak było dotychczas na komisjach. Spisany jest potem protokół, 

którym dalej można operować i ustalać inwestycje. To jest ważny temat. Następnie 

Przewodniczący zarządził  przegłosowanie uchwały budżetowej. Wynik głosowania: „za” 

opowiedziało się 13 radnych, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0. 

Uchwała Nr XIX/145/2016 stanowi załącznik Nr 14 
 

Ad. 13. 

Odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania. 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał pismo Marszałka Województwa Mazowieckiego, w 

związku z tym, że Rada Gminy podjęła uchwałę dotyczącą podziału statystycznego 

województwa mazowieckiego. Poinformowano, że Komisja Europejska przychyliła się do 

ustalonego podziału statystycznego Mazowsza.  Od 2018 roku Mazowsze będzie traktowane 

nie jako jeden dobrze rozwijający się region ale jako dwie odrębne jednostki statystyczne 

NUTS2. Jeden tzw. region warszawski (stołeczny) obejmuje Warszawę wraz z 9 powiatami: 

legionowskim, mińskim, nowodworskim, otwockim, wołomińskim, grodziskim, 

piaseczyńskim, pruszkowskim, warszawskim-zachodnim. Drugi tzw. region mazowiecki 

regionalny to pozostała  część woj. mazowieckiego. Po 2020 roku województwo mazowieckie 

będzie w dalszym ciągu mogło liczyć na poważne wsparcie z Unii Europejskiej. Warszawa i 9 

powiatów zostaną objęte głownie wsparciem na podnoszenie konkurencyjności, natomiast 

pozostała część województwa będzie mogła liczyć dodatkowo na wsparcie np. projektów 

infrastrukturalnych. Marszałek Województwa podziękował w przesłanym piśmie za poparcie 

w tej sprawie. Następnie Przewodniczący przeszedł do wniosków i zapytań. Jako pierwszy 

zabrał głos Radny Gminy Pan Adam Waleśkiewicz. Powiedział, że przed rozpoczęciem sesji 

rozmawiał z sołtysem  Błędostowa, na temat zebrania sołeckiego w Błędostowie dotyczącego 

przepompowni. Budynek, który tam stoi jest na działce będącej własnością wsi. Gmina nie 



11 
 
 

 

może inwestować, ponieważ nie jest właścicielem tej działki. Sołtys obiecał, że w styczniu 

zwoła w tej sprawie zebranie sołeckie. Wyraził nadzieję, że jeśli będą środki z oszczędności 

Gminy, to jeszcze w tej kadencji uda się  uruchomić przepompownię. Pan Guzel poprosił 

Wójta o poinformowanie go, jeśli będzie ustalony termin spotkania. Następnie 

Przewodniczący powiedział, że na sesji są mieszkańcy wsi Domosław, od których w dniu 

dzisiejszym otrzymał do wiadomości pismo, dotyczące podziału działki we wsi Domosław 

należącej do wspólnoty wsi Domosław, (działka ewid. nr 99). Przedstawiciele wspólnoty 

proszą o wyjaśnienie: czego dotyczy regulacja stanu prawnego, co wykonuje geodeta i na 

czyje zlecenie. Wójt odpowiedział, że całą sprawę prowadzi Starosta Pułtuski, urząd gminy 

jest tylko pośrednikiem w dokumentacji. Wójt poprosił o wyjaśnienie sprawy pracownika 

urzędu – Panią Stefanię Grochowską. Pani urzędnik wyjaśniła, że zebrania obywają się w 

świetlicy, czyli budynki stanowią użyteczność publiczną, a użyteczność publiczna powinna 

być skomunalizowana i nie podlega wspólnocie gruntowej. Jak sama nazwa wskazuje jest to 

wspólnota gruntowa, a nie zabudowana. Radcy Prawni starostwa podjęli taką decyzję, że nie 

mogą uwłaszczyć, czyli założyć wspólnotę na budynki. W związku z tym podział musi być 

zrobiony. Tym bardziej, że jest też OSP, która budowała budynki i ze względu na statut jaki 

posiada straż, powinni mieć pomieszczenie. To jeszcze nie świadczy  o tym, że Gmina ma to 

zabrać. Starosta podejmuje decyzje. Tu nie ma znaczenia czy będzie podział czy nie będzie. 

Sam podział nie reguluje stanu prawnego. Sołtys wsi Domosław Pani Alicja Bąk, zapytała co 

będzie robił geodeta 3 stycznia 2017 r. na tej działce. Pani Grochowska  odpowiedziała, że 

wydzieli budynki. Jeżeli Starosta uzna, że należą się wspólnocie, to Gmina nic nie ma 

przeciwko, tylko musi być wszystko zgodnie z prawem. Pan Andrzej Bąk powiedział, że tam 

nie tylko odbywają się zebrania wiejskie, ale też młodzież się zbiera. Są tam trzy budynki – 

świetlica, muzeum i remiza. Jest to użyteczność publiczna  i wiejska. Powiedział, że 

skierował pismo do Wójta, żeby wyjaśnił nam na jakiej podstawie prawnej dokonuje pomiaru, 

będzie dokonywał przyszłej komunalizacji skoro toczy się postępowanie administracyjne. To 

postępowanie ma na celu ustalić udziałowców i które grunty wchodzą w skład wspólnoty. 

Leży to w gestii Starosty Pułtuskiego, który wyda decyzję do końca stycznia. Jeśli tego nie 

zrobi do końca stycznia to Pan Bąk poprosi o przedłożenie postępowania administracyjnego, 

które dwa razy przedłużał. Od każdej decyzji Starosty przysługuje członkom wspólnoty 

gruntowej odwołanie. Jeśli decyzja będzie niekorzystna dla członków wspólnoty będzie 

składane odwołanie. Jeżeli chodzi  o budynki to wspólnota dysponuje wypisem z rejestru 

gruntów ze Starostwa. Jest to działka nr 99, o powierzchni 1,15 ha. Z tego 30 arów zajmują 

tereny zabudowane i tak to zostało sklasyfikowane przez Starostę. Jako wspólnota gruntowa 

płacą cały czas podatki od tych budynków i od całych gruntów wspólnoty. Wspólnota jest od 

1864 roku, czyli to ponad 100 lat historii Domosławia.  Stwierdził, że jako mieszkańcy nie 

pozwolą, żeby sprawy toczyły się z pominięciem prawa. Skoro  procedura odnośnie 

uregulowania stanu prawnego trwa już od 2014 roku, chcą żeby stan prawny wspólnoty został 

wyprostowany. Stanowczo stwierdził, że członkowie wspólnoty nie mogą teraz pozwolić na 

to, że w dziwny sposób są robione pomiary, a mieszkańcy nic o tym nie wiedzą. Członkowie 

Wspólnoty nie są powiadamiani. Pani Grochowska wyjaśniła, że jeśli chodzi o 

komunalizację, gdyby to tego doszło, to na pewno wieś będzie powiadomiona i bez niej nic 

nie będzie zrobione. Pan Bąk powiedział, że ma wykaz wspólnot gruntowych na terenie 

powiatu pułtuskiego – dokument z 1970 roku. Jest tu wyodrębniona wspólnota wsi Domosław 

– skąd wynika, że jest uregulowany stan prawny. Jest podany numer wspólnoty, ilość 

członków i wielkość hektarów. Była na to wydana decyzja przez Starostwo Powiatowe. Pani 

Grochowska stwierdziła, że niestety nigdzie nie ma tej decyzji, nawet w archiwum. Dlatego 

teraz trzeba tę wspólnotę założyć na nowych warunkach. Wójt stwierdził, że w tej sprawie 

odbyło się spotkanie w miejscowości Domosław. Kilka osób nie zgodziło się (3 osoby), i 



12 
 
 

 

wzięło sprawę w swoje ręce. W związku z tym, sprawa została przekazana do Starosty 

Pułtuskiego i tam trzeba kierować wszelkie uwagi. Pan Bąk sprostował, że nie było czegoś 

takiego że trzy osoby się nie zgodziły. Tym wynikiem głosowania wspólnota dysponuje. Pani 

Grochowska powiedziała, że protokół był spisany, w którym jest, że rezygnujecie z tego żeby 

Wójt prowadził postępowanie i sprawa trafiła do Starosty Pułtuskiego. Geodeta dokona 

przygotowania mapy do celów prawnych, poprzez wydzielenie budynków, a to jest w 

kompetencji Wójta. Starostwo uznało, że jeżeli służy to celowi publicznemu to Gmina 

odpowiada za to. Pan Guzel dodał, że nie widzi celowości żeby Gmina chciała zabrać i 

użytkować budynki. Trzeba to zrobić prawnie, żeby wieś Domosław zarządzała tym. Radny 

Gminy Pan Paweł Pieńkosz, wyjaśnił, że jeżeli chodzi o ustawę o wspólnotach gruntowych,  

budynki nie mogą stać na terenie wspólnoty gruntowej, dlatego trzeba je wydzielić, ale to nie 

znaczy, że od razu komunalizować. Chodzi o to żeby utworzyła się spółka, miała swój status 

prawny, dopiero wtedy możemy gminie wydzierżawić. Pani Grochowska dodała, że 

Starostwo chce podzielić grunty na 3 wspólnoty: zabudowaną, leśną i gruntową – oni nie 

mogą w całości tego zrobić z budynkami. Nie można dokonać podziału jak nie ma 

właściciela. Pan Bąk ponownie zapytał, kto zadecydował o tym ze 3 stycznia ma przyjechać 

geodeta, z czyich pieniędzy, ile to będzie kosztowało i czemu to służy. Natomiast Pani 

Krystyna Cichocka zapytała, dlaczego sąsiedzi działki nie wiedzą o pomiarach geodety. Pani 

Grochowska odpowiedziała, że geodeta, który robi pomiar ma obowiązek powiadomić 

sąsiadów. Starostwo uznało, że budynki nie mogą wchodzić w skład wspólnoty. Ma to 

stanowić odrębną nieruchomość. Na wniosek Starostwa Gmina zleciła zrobienie podziału na 

własny koszt, ze względu na to, że służy to użyteczności publicznej. Starosta pytał, jakiemu 

celowi ten budynek służy, odpisano, że tam odbywają się spotkania i zebrania. Pan Bąk 

zapytał, czy urząd prowadzi metrykę tego postępowania, żeby mógł zapoznać się z 

dokumentacją. Pani Stefania Grochowska wyjaśniła, że wszystkie odpowiedzi, które były 

kierowane do Starostwa, zawsze Pan Bąk otrzymywał Starostwo też zawsze powiadamiało. 

Pan Bąk stwierdził, że przeglądał całą dokumentację, która jest w Starostwie i niestety część 

dokumentów była wysyłana miedzy Wójtem a Starostą, z pominięciem wspólnoty. Pani 

Grochowska, odpowiedziała, że jeśli tylko prosili o informacje od Wójta, nie dali do 

wiadomości Panu, więc nie mieliśmy obowiązku powiadamiać.  

Wójt powiedział, że sprawa została skierowana do Starosty i wszystkie dokumenty są w 

Starostwie. Metryki postępowania administracyjnego urząd nie prowadzi. Natomiast, jeśli 

jakiegoś dokumentu od Starosty wspólnota nie dostała to trzeba zwrócić się do Starosty. 

Sołtys wsi Domosław dodała, że Pan Sikorski ma jakieś dokumenty odnośnie wspólnoty. Pani 

Grochowska wyjaśniła, że Pan Sikorski osobiście zgłosił do starostwa, że posiada dokumenty 

odnośnie budowy remizy strażackiej. Pan Lusa stwierdził, że wg niego to tam jest strażnica a 

nie świetlica wiejska. Przewodniczący RG powiedział, że nie widzi zagrożenia, żeby Wójt 

zabierał wsi budynki. Jeśli będzie podział, to też będzie wiadomo jak budynkami zarządzać. 

Pan Andrzej Bąk powiedział, że wspólnota dysponuje dokumentem z 05 stycznia 1965 roku, z 

zebrania wiejskiego, gdzie sołtys wsi Kaźmierczak przedstawił, że mieszkańcy wsi 

zobowiązali się przy budowie świetlicy w 50% jej wartości. Pani Grochowska podkreśliła, że 

budynek świetlicy służy nie tylko wspólnocie, ale wszystkim mieszkańcom ponieważ, nie 

wszyscy będą członkami wspólnoty a budynek ma służyć wszystkim. Wg ewidencji gruntów 

budynki nie zajmują 30 arów, a do 10 arów. Gmina nie jest zainteresowana żeby budynki 

zabierać wsi. Pan Pieńkosz  wyjaśnił, że najpierw powinno się utworzyć wspólnotę z 

prawdziwego zdarzenia a później wydzielić budynki. Prawo jednak mówi, że trzeba najpierw 

wydzielić budynki a dopiero później założyć wspólnotę. Na pytanie Pana Guzela,  czy planują 

powołać spółkę dla prowadzenia wspólnoty, Pan Bąk odpowiedział, że wspólnota ma zarząd 

powołany cały czas. Zarząd czuwał nad tym, bo to jest 86 hektarów. Pani Grochowska 



13 
 
 

 

stwierdziła, że nie widziała nigdzie spisu tego zarządu. Jak Gmina chciała tę wspólnotę 

utworzyć to wiele dokumentów nie wspólnota nie pokazała. Przewodniczący Rady 

podziękował za dyskusję. Uznał temat za wyczerpany. Pan Matwiejczyk zwrócił się z 

pytaniem do Wójta, kto płaci za oświetlenie prywatnego terenu, tzn. dotyczy lamp, które 

świecą się w Zbroszkach (majątek i bloki). Wójt wyjaśnił, że te drogi przy których jest 

oświetlenie, zostały przekazane Gminie przez Powiat. Pan Kazimierz Lusa wtrącił, że 

Starostwo przekazało drogi nie wspólnocie mieszkaniowej tylko Gminie.     
 

Ad. 14. 

Wolne wnioski. 
W związku z tym, iż temat wolnych wniosków wyczerpano w punkcie 13, Przewodniczący 

Rady przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia. 
 

Ad. 15. 

Przyjęcie protokołu z obrad XVIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Winnica. 

Uwag do protokołu nie zgłoszono. W związku z tym Przewodniczący zarządził głosowanie w 

sprawie przyjęcia protokołu z XVIII Sesji Rady Gminy. W głosowaniu uczestniczyło 13 

radnych. Protokół został przyjęty jednogłośnie.  
 

Ad. 16. 

Zamknięcie Sesji.  
Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady XIX Sesji Rady Gminy. 
 
 
 
 

Protokołowała: 

Ewa Zalewska 
 
 
 
 
 

 


